

Teollisuusperinteen Seura

Vuonna 1985 perustettu Teollisuusperinteen Seura r.y. – Industri-minnesföreningen r.f. (ent. Teollisuusperinneyhdistys) pyrkii toiminnallaan syventämään teollisen perinteen tuntemusta ja edistämään teollisuusperinnön dokumentointia, tutkimusta ja suojelua.

Nimenmuutos ja vuosikokous

Teollisuusperinteen Seura on yhdistyksen uusi nimi, joka on otettu käyttöön marraskuusta 2000 lähtien. Nimenmuutos on ollut vireillä jo pitkään. Vanha nimi, Teollisuusperinneyhdistys, jää virallisesti käytöstä vuoden 2001 vuosikokouksen jälkeen.

Vuosikokous pidetään perjantaina 4. toukokuuta 2001 klo 12.00 Kotkan vanhan höyrypanimon tiloissa. Vuosikokouksen jälkeen klo 14.00 ohjelma jatkuu samoissa tiloissa teollisuusperinneklinikan merkeissä. Klinikin teemana on betonirakentamisen ongelmat, ja alustavan ohjelman mukaan tilaisuudessa tutustutaan höyrypanimon uudelleenkäyttöön ja Sunilan tehdasalueen nykytilanteeseen. Tervetuloa keskustelemaan ja kysymään teollisuusperintöön liittyvistä ajankohtaisista asioista.

Teollisuusperinnettä cd-rompuilla

Teollisuusperinteen Seura järjesti torstaina 25. tammikuuta Helsingin

Kaapelitehtaalla avoimen yleisötilaisuuden, jossa esiteltiin kaksi tuoretta teollisuusperintöaiheista cd romppua.

Seuran puheenjohtaja, UPM-Kymmene Oyj:n kulttuurijohtaja Eero Niinikoski vei yleisön ensin virtuaalikerrokselle Verlaan, joka on historiallinen ruukkikylä Jaalan kunnassa Pohjois-Kymenlaaksossa. Verlan puuhiomo ja pahvitehdas museoititiin vuonna 1972, ja vuonna 1996 ruukkikylä hyväksyttiin kokonaisuutena Unescon maailmanperintölistalle. Alueen omistaa UPM-Kymmene Oyj, joka on nyt julkaissut myös Verlaa esittelevän cd-rompun demoversion. Eero Niinikosken mukaan romppu on ensisijaisesti väline, jonka avulla esimerkiksi liikuntarajoitteiset pääsevät tutustumaan museon eri tiloihin. Suojeltuun rakennukseen ei nimitäin rakenneta hissejä tai pyörätuoliluiskia.

Verla-cd-rom sisältää muun ohella ääniselostuksen ja elävää kuvaa sekä erikoisuutena useita 360 asteen pano-raamakuvia museotiloista ja tehdasmiljööstä. Rompusta on tehty suomen- ja englanninkieliset versiot. Muita kieli-versioita toteutetaan tarpeen mukaan. Rompun on toteuttanut lappeenrantalainen MWS Production Oy / Sebastian Korman ja Ismo Korhonen yhteistyössä Eero Niinikosken kanssa.

Romppua käytetään ensisijaisesti Verlan opastuskierrosten yhteydessä ja UPM-Kymmenen liikelahjana, mutta Niinikosken mukaan romppu tulee myös rajoitetussa määrin myyntiin, minkä lisäksi sitä jaetaan näyte-kappaleina myös kouluille. Romppu on viimeistelyä vaille valmis ja se tulee Niinikosken mukaan jakeluun maaliskuussa 2001. Kiinnostuneet

voivat kysyä romppua tuolloin suoraan Eero Niinikoskelta osoitteesta eero.niinikoski@upm-kymmene.com.

Illan toinen cd-rom oli A. Ahlström Osakeyhtiön historia-cd, jonka yritys julkaisee 150-vuotisjuhlansa kunniaksi. Cd ei tule myyntiin, vaan yritys jakaa sitä lahjaksi työntekijöilleen ja yhteistyökumppaneilleen kotimaassa ja ulkomailla.

Hanketta johtaa historioitsija Tuomo Olkkonen, joka yhteistyössä alihankkijoidensa kanssa on ensin kehittänyt tietokoneohjelman, jolla romppua on ryhdytty kokoamaan. Olkkosen mukaan hanke on haastava muun muassa siksi, että kyseessä on monikansallinen ja monialainen yritys, jonka historia pyritään nyt saattamaan nopeasti hahmotettavaan ja selattavaan muotoon. Tiukka rajaus on ollut hankkeen välttämätön lähtökohta. Cd rakentuu 150 näytöstä, jotka on multimedian ja hypertekstin keinoin rakennettu runsaasti kuva-aineistoa sisältäväksi monikerroksiseksi kokonaisuudeksi.

Historia-cd:n sisältö perustuu pääosin kolmeen aiemmin julkaistuun A. Ahlström -historiaan (Juhani Aho 1906, P.H. Norrmén 1927 ja Per Schybergson 1992). Olkkonen on itse täydentänyt aineistoa parin viime vuosikymmenen osalta. Historia-cd ei kuitenkaan syvenny yrityksen nykyiseen toimintaan, vaan sitä varten rompusta on hyperlinkki yrityksen omille www-sivuille.

A. Ahlström Osakeyhtiön historia-cd viimeistellään sekin kevään kuluessa. Romppuun liittyy myös painettu vihkonen, jossa on tiivistelmä cd:n sisällöstä. Cd:stä toteutetaan kaksi kieli-versiota, jotka kumpikin käsittävät kol-

me kieltä: 1) suomi, ruotsi, englanti ja 2) saksa, ranska, italia.

Vaikka cd ei tule myyntiin, kiinnostuneet voivat kysellä mahdollisia näyte- ja arvostelukappaleita projektipäällikkö Tuula Puntilalta (tuula.puntila@ahlstrom.com). Kyselyt on kuitenkin kohteliasta säätää syyskuuhun 2001, koska Puntilan mukaan cd:tä jaetaan yhtiön henkilöstötilaisuuksissa vielä elokuussa, ja vasta sen jälkeen cd:tä voidaan ajatella jaettavan muille kiinnostuneille.

Nettisivut avautuneet

Teollisuusperinteen seura on avannut viime vuoden lopulla omat [www-sivunsa](http://www.ths.fi/teollisuusperinteenseura) osoitteessa www.ths.fi/teollisuusperinteenseura. Sivut ovat sijoitettuna Tekniikan Historian Seura ry:n domainin yhteyteen, kuitenkin omaksi itsenäiseksi ja erilliseksi kokonaisuudekseen. Sivujen laatimisesta ja päivittämisestä vastaa tutkija Timo Kantonen.

Teollisuusperinteen Seuran jäseneksi voi liittyä maksamalla jäsenmaksun yhdistyksen tilille Leonia 800025-6227528. Maksun yhteyteen on liitettävä nimi ja osoitetiedot jäsenpostin lähettämistä varten. Vuotuinen jäsenmaksu on tällä hetkellä henkilöjäseniltä 100 mk ja yhteisöjäseniltä 250 mk.

Carina Jaatinen

Tarkempia tietoja Teollisuusperinteen Seuran vuosikokouksen ohjelmasta, paikasta ja kulkuyhteyksistä saa seuraamalla Teollisuusperinteen Seuran internet-sivuja osoitteessa www.ths.fi/teollisuusperinteenseura. Lisätietoja seurasta ja siihen liittymisestä antaa myös seuran sihteeri Carina Jaatinen (carina.jaatinen@pp.inet.fi tai puh: 040 737 5848).